[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	23.12.2009 № 666-р

	20-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Правила содержания мест погребения и порядок деятельности общественных кладбищ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.06.2000 № 136-р

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Правила содержания мест погребения и порядок деятельности общественных кладбищ Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённые решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.06.2000 № 136-р, внесённый председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                      Данкулинцем И.Ю., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского    округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Правила содержания мест погребения и порядок деятельности общественных кладбищ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.06.2000 № 136-р.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                     И.Ю. Данкулинец
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2009 № 207-нд
О внесении изменений в Правила содержания мест погребения и порядок деятельности общественных кладбищ Петропавловск-Камчатского
городского округа, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской
Городской Думы от 29.06.2000 № 136-р
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 23.12.2009 № 666-р)

1. В статье 8:
1.1 часть 8.3. изложить в следующей редакции:

«8.3. Устройство братских могил может быть допущено по согласованию с органами санитарно-эпидемиологического надзора.»;
1.2 во втором предложении части 8.6. слова «, а при их отсутствии решением суда» исключить.
2. В статье 9:
2.1 в первом предложении абзаца пятого части 9.1. после слов «подлежат сносу» дополнить словами «по решению суда»;

2.2 в части 9.5. слова «, как правило,» исключить.
3. Часть 12.4. статьи 12 изложить в следующей редакции:
«12.4. Осуществление контроля за деятельностью, а также определение порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела осуществляется администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа.».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального        опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов